[bookmark: _GoBack][image: Шатки Герб Округ_м]
Администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.01.2026
	№
	37

	Об установлении  размера стоимости одного дня пребывания детей в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) и стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха детей и их оздоровления на 2026 год

	В соответствии с подпунктом 13 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей, для осуществления расчётов с гражданами и организациями при предоставлении путёвок с частичной оплатой и возмещении части расходов по приобретению путёвки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), в целях организации питания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время,  с дневным пребыванием администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на 2026 год:
1.1. Стоимость одного дня пребывания детей в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в размере 1660 рублей.
1.2. Стоимость набора продуктов питания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время,  с дневным пребыванием в размере 350 рублей в сутки (с организацией двухразового питания).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Обнародовать настоящее постановление путём опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и размещения на официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области                                                                  М.Н. Межевов

image1.jpeg